

U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica

Avv. Angelo Rabotti

Prot. n. 22195 del 25-10-2019

Oggetto: Procedura aperta per la fornitura di materiale protesico per la U.O.C. di Cardiochirurgia. Risposte alle richieste di chiarimenti.

Quesito n. 6:

- Si chiede conferma che i documenti a dimostrazione dei requisiti devono essere trasmessi in maniera cartacea all'interno del plico e solo in un secondo momento e su specifica richiesta tramite il sistema AVCpass.
- In riferimento ai requisiti richiesti al paragrafo 7.2 di capacità economico finanziaria si chiede conferma che l'importo pari al doppio dell'importo a base d'asta debba derivare dalla somma del fatturato globale degli ultimi 3 esercizi disponibili.
- Con riferimento ai requisiti di capacità tecnica professionale si richiede la comprova mediante "originale o copia conforme dei certificati rilasciati da amministrazioni/ente contraente", Si richiede se sia possibile presentare al posto dei certificati una dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 con l'indicazione delle principali forniture, importo e periodo.

Risposta al quesito n. 6:

- Si conferma che i documenti a dimostrazione dei requisiti devono essere trasmessi in maniera cartacea all'interno del plico.
- Requisiti di capacità economica e finanziaria: l'Operatore Economico che partecipa alla gara dovrà possedere un fatturato globale minimo annuo relativo a ciascuno degli ultimi tre esercizi finanziari disponibili antecedenti la data di pubblicazione del bando, per un importo pari al doppio dell'importo a base d'asta del lotto o sublotto iva esclusa, al quale partecipa;
- La comprova ~~dovrà~~ dei requisiti dovrà avvenire esclusivamente come richiesto dal Disciplinare di gara.

Quesito n.7: Nel disciplinare di Gara al Punto 7.3 Requisiti di capacità tecnica e professionale si chiede: c) Esecuzione negli ultimi tre anni delle seguenti forniture analoghe. Il concorrente deve aver eseguito nell'ultimo triennio forniture analoghe a quelli oggetto della presente gara di importo complessivo minimo pari al valore del lotto iva esclusa, al quale la Ditta partecipa. Domanda: Quale valore d'importo di Riferimento del Lotto a cui si partecipa deve essere considerato? Su Base Annuale oppure Quinquennale?

Risposta al quesito n. 7: Su base quinquennale.

✕ Il Direttore U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione Logistica
(Avv. Angelo Rabotti)

